◆開　会
◆ロータリーソング「我等の生業」
　　　　　　　　　「四つのテスト」
◆ゲスト紹介
高砂プロバスクラブ会長　藤村 弘雄 様
高砂プロバスクラブの皆様

シェカール・メータ
２０２１‐２２年度国際ロータリー会長

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№１１

◆プログラム予定

１１月２６日（金） １２月３日（金） １２月１０日（金） １２月１２日（日）

休　会
定款第７条第１節（d）による

新入会員卓話

自己紹介

内永 浩幸 会員

ガバナー補佐訪問
ガバナー補佐　松尾 邦光 様
年次総会　次年度理事役員

決定の件
新入会員卓話　自己紹介

奥田 正浩 会員

家族移動例会

ミュージカル

「オリバー！」観劇

例　　　会　　　記　　　録　（2021．11．19（金））　　通算3，290回

クラブ会長方針
　　“つながりを大切に”
　① 明るく楽しいクラブに
　② ロータリーの仲間を増やそう
　③ 例会から親睦から学びを

高砂プロバスクラブ 藤村 弘雄 会長（右）と
後藤 純次 会長（左）

◆出席報告
本　日１１月１９日　　会員数３６名　　出席者　　２９名　　出席率９０.６３%
前々回１０月２９日　　会員数３６名　　修正出席者３２名　　出席率８８.８９％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
奥田　正浩会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １１月１５日（１１月１９日）
落合　計夫会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １１月１３日（１１月１２日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
後藤　純次会長……プロバスクラブ会長はじめ会員の皆様、ようこそお越しいただきました。

会長 藤村様、本日の卓話よろしくお願い致します。
坂井　智代会員……プロバスクラブの皆様、ようこそお越し下さいました。ありがとうご

ざいます。藤村様、本日の卓話よろしくお願い致します。
西田　州応会員……藤村会長はじめプロバスクラブの皆様、ようこそお越し下さいました。
坂牛　　裕会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
脇谷　政孝会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。

◆幹事報告
◎国際ロータリー日本事務局より
・ハイライトよねやまが届いています。
〈例会変更のお知らせ〉
○加古川平成ＲＣ
　１２月１５日 → １２月１８日　忘年家族例会
　　　　　　　　　午後６時～
　　　　　　　　　場所：加古川プラザホテル２階
　１２月２２日　休会
　１２月２９日　休会
○高砂青松ＲＣ
　１２月１５日 → １２月１７日　高砂ＲＣ合同例会
　１２月２９日　休会
○姫路ＲＣ
　１１月２３日　休会（休日のため）
　１２月　７日　忘年親睦例会　午後６時～
　　　　　　　　場所：ホテルモントレ姫路１４階
◎その他
・ＰＨＤ協会より広報誌が届いています。
・ステップハウスより広報誌が届いています。

高木 史郎 幹事

◆会長の時間
歴史と人の縁について
　いよいよ明日から日本シリーズです。２６年前
（１９９５年）と同じ対戦カードであり、当時野村克也監
督率いるヤクルトスワローズが日本一となりました。当
時のヤクルトは抑えが高津臣吾投手、オリックス・ブルー
ウェーブ（現：オリックス・バファローズ）の扇の要は
中島聡捕手が出場し、名将と言われた仰木彬監督と野村
監督の対戦でした。その時の教え子が監督としての再対
決となります。これも何かの縁なんだろうと思います。
　第 1戦・２戦は京セラドーム大阪、３戦・４戦・５戦は東京ドーム（ヤクルトの本拠地
神宮球場で大学・高校の明治神宮野球大会が行われるため）、６戦・７戦は１９９５年の
日本シリーズが開催されたグリーンスタジアム神戸（現：ほっともっとフィールド神戸）
です。開催場所も色々考えているなぁと思いました。
　今朝のホットなニュースは皆さんご存知かと思いますが、大谷翔平選手がアメリカン
リーグでMVPを獲得し、２００１年のイチロー選手に続く快挙となりました。
　野茂英雄投手がメジャーを切り開き、イチロー選手が活躍し、大谷選手へと着実につな
いでいることがすごく、また先程の明治神宮大会と言えば報徳学園で名将と言われた永田
裕治監督が日本大学 三島高等学校の監督となり 1年半で早や東海地区優勝し明治神宮大
会へ導きました。やはりリーダーの力は大きいですね。
　吉岡ガバナ―も　『ロータリーとともに　活力に満ちたリーダーを育てるために』と言
われていますが、まさにつないでいくためにはリーダー育成も大事であると感じます。
　本日お越しいただきましたプロバスクラブとロータリーもつながりであり、今年 8月の
例会にお邪魔させて頂き、少しつながりが出来たかなぁと思っております。
　私がロータリーに入会した時も、中野さんとのつながりでご紹介頂き入会させて頂き、
色々な方との出会いがあり、学び多くで本当に感謝しております。本日の卓話で更に学び
があるかと思いますので楽しみであります。

◆本日のプログラム

卓話「人権擁護委員について」
高砂プロバスクラブ会長　藤村 弘雄 様

後藤 純次 会長

高砂プロバスクラブ　藤村 弘雄 会長社会奉仕委員会　坂井 智代 委員長

高砂プロバスクラブの皆様

会　長：後藤　純次　　　　　　幹　事：高木　史郎　　　　　雑誌会報委員長：谷川こずえ
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/